
Neue Heimentgelte ab 01.07.2024 in € tgl./mtl.

Pflegegrad

Pflegeleistungen pro Tag

Ausbildungsumlage pro Tag

Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag

Summe pro Tag

Summe pro Monat

Anteil Pflegekasse pro Monat

Eigenanteil pro Monat

•   Im kalendertäglichen Entgelt ist eine Ausbildungsumlage nach § 12 Abs. 4 PflAFinV in Höhe von 4,80 € tgl. enthalten.
•   Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5 ist mit den Kostenträgern ein einrichtungsbezogener 

Eigenanteil (EEE) in Höhe von derzeit 69,03 € pro Tag vereinbart.
•   Der in dieser Beispielrechnung aufgeführte Endbetrag kann aufgrund von Rundungsdifferenzen geringfügig im Cent-Bereich 

vom EEE für 30,42 Tage abweichen.

	 94,34�€

	 4,80�€

	 18,58�€

	 15,89�€

	 19,43�€
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	 4.655,48�€ 

	 -770,00�€

	 3.885,48�€
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	 69,15� €

	 4,80�€

	 18,58�€

	 15,89�€

	 19,43�€

	 127,85�€

	 3.889,20�€ 

	 -125,00�€

	 3.764,20�€

	 110,52�€

	 4,80�€

	 18,58�€

	 15,89�€

	 19,43�€

	 169,22�€

	 5.147,67�€ 

	 -1.262,00�€

	 3.885,67�€

	 127,38�€

	 4,80�€

	 18,58�€

	 15,89�€

	 19,43�€

	 186,08�€

	 5.660,55�€ 

	 -1.775,00�€

	 3.885,55�€

	 134,94�€

	 4,80�€

	 18,58�€

	 15,89�€

	 19,43�€

	 193,64�€

	 5.890,53�€ 

	 -2.005,00�€

	 3.885,53�€
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